

2023-09-07

DELEGATIONSBEMLUT

Dnr: UBN-2023-00221

## **Remiss av SOU 2023:21 Informationsförsörjning på skolområdet Skolverkets ansvar**

*Synpunkter till kommunstyrelsen över remiss*

### **Beslut**

Utbildningsnämnden lämnar synpunkter över remissen Informationsförsörjning på skolområdet Skolverkets ansvar SOU 2023:21 till kommunstyrelsen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 2023.

Detta beslut fattas av utbildningsnämndens ordförande med stöd av punkten 3.1 i utbildningsnämndens delegationsordning.

### **Skäl för beslutet**

En ändrad rättstillämpning i början av 2020 innebar att systemet för informationsförsörjning inom skolväsendet inte kunde fungera som tidigare eftersom uppgifter om fristående skolors verksamhet inte kunnat offentliggöras på skolenhetsnivå. En tidsbegränsad sekretessbrytande bestämmelse infördes för att tillfälligt lösa den problematik som uppstod. Skolinformationsutredningen fick med anledning av detta bland annat i uppdrag att föreslå en långsiktig lösning för att säkerställa myndigheters, kommuners och andra aktörers tillgång till skolinformation. Lösningen som föreslås i utredningen är att Statens skolverk (Skolverket) tar över den insamling av uppgifter från kommuner och enskilda huvudmän som Statistiska centralbyrån (SCB) hittills har utfört på uppdrag av Skolverket.

Nacka kommun är inte utsedd som remissinstans men det har bedömts finnas skäl att kommunen ändå yttrar sig över betänkandet. Utbildningsnämnden bereder remissen och lämnar synpunkter utifrån nämndens ansvarsområde. Ärendet behandlas därefter i kommunstyrelsens arbetsutskott för att sedan gå till kommunstyrelsen som antar ett yttrande från Nacka kommun. Detta beslut fattas av utbildningsnämndens ordförande eftersom nämndens sammanträde inte kan

avvaktas för att ärendet ska hinna beredas vidare innan sista dag för yttrande den 18 oktober 2023.

Utbildningsnämnden påtalar behovet av en långsiktig lösning för att undanröja de svårigheter och negativa effekter som förändringen av möjligheten att få tillgång till skolinformation inneburit för nämnden men även för elever och vårdnadshavare samt andra aktörer inom utbildningsområdet. Vidare framhålls vikten av att en sådan lösning inte fördyrar eller försvårar möjligheterna för kommuner och huvudmän att följa upp och utvärdera utbildningars kvalitet. Som alternativ lösning förespråkas en ändring i offentlighets- och sekretesslagen så att ordningen som gällde innan 2020 kan fortgå. I det fall utredningens förslag genomförs understryks vikten av att utbildningsstatistikens kvalitet förblir intakt samt av att inte reglera Skolverket alltför detaljerat vad gäller möjligheten att publicera nya mått på kvalitet och likvärdighet. Därtill framhålls behov av ytterligare uppgifter i nuläget för utbildningsnämndens verksamhet.

## **Bilaga**

Bilaga Tjänsteskrivelse

Eivor Örenmark

Ordförande utbildningsnämnden

## Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

*Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.*

*Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.*

*Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.*

*Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.*

*\* Värderna markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*

### Underskrift 1

Namn: Eivor Örenmark  
Identifieringsmetod: Mobilt BankID  
Organisation: Nacka kommun  
Befattning: Ordförande UBN  
Datum och tid: 2023-09-08 09:28:02 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 34e21bd236de4657be50c57ff53ee877